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Aufgabe 1: (schriftlich)
a) Berechnen Sie:
5 4 4 5 3 100
k-1, Y5, >+, 2k, [I[2. ]k
k=2 1=0 k=2 k=3 k=1 k=0
b) Berechnen Sie:
35 400 T\ i+ 5 i—1 5 i—1
> (VEFT-VE) . e, 2(2) SO ICEUR 1 OSCRT

Aufgabe 2: (schriftlich)

a) Berechnen Sie: ;8:1 <2> : 28:1 <2> 22, io: <1k0> 4k (—2)10=F 29: <1k0> (—1)F2l0-F

k= k=0

K M
b) Es sei S(K,M) :ZZ "™ __ Berechnen Sie S(3,4).

n
c¢) Bestimmen Sie a € R so, dass alle n € N die Gleichung Z (7;) a = 5" erfiillen.
i=0

10 /10
A (l )310 ‘ %k 15
d) Berechnen Sie: 81:08 , Z H(z -1) Z k.
> < >3k(_1)8k k=11i=1 k=3
k=0 \F

Aufgabe 3: (miindlich)

In einem Projekt miissen 28 Mitarbeiter vier Teilprojekte bearbeiten und werden dazu in Gruppen
eingeteilt. Wie viele Moglichkeiten gibt es, die Mitarbeiter auf diese vier Gruppen zu verteilen,
wenn

(1) Gruppe 1 fiinf, Gruppe 2 neun, Gruppe 3 zwolf und Gruppe 4 zwei Mitglieder hat?
(2) Gruppe 1 und 2 je neun, Gruppe 3 und 4 je fiinf Mitglieder hat?

(3) Das Verhiltnis der Gruppenstirken 1:3:2:1 sein soll (also Gruppe 2 hat dreimal so viele
Mitglieder wie Gruppe 1, Gruppe 3 zwei Drittel der Anzahl von Gruppe 2 und Gruppe 4 halb
so viele wie Gruppe 3)7

bitte wenden



Aufgabe 4: (miindlich)

a) Berechnen Sie (182> , <3é 2> ’ <72T> ’ (33)

N
b) Bestimmen Sie N € N derart, dass Z
i=1

n ] 1
c) Essei Sy(a,z) =3 (a) 21, Berechnen Sie 53(5, —2).
i=0 \?
n
d) Bestimmen Sie n € N so, dass i =465  gilt.
=1

1=

Besprechung: ab 29. Okt. 2018 in den Ubungen.

Wichtiger Hinweis: Alle weiteren Ubungsbliitter miissen Sie sich selbst aus dem Internet

herunterladen {iber die Adresse
http://www.math.uni-konstanz.de/numerik/personen/luik

— Lehre

<]j ) 4" =624 ist.

— Mathematik I fiir Chemie, Life Science und Nanoscience

— Ubungen

Ubungsgruppen
Gruppe 1 | Mo 10.00-11.30 G 309 Anja Rehse
Gruppe 2 | Mo 10.00-11.30 G 201 Felix Schoder
Gruppe 3 | Mo 10.00-11.30 L 601 Felix Riccius
Gruppe 4 | Mo 10.00-11.30 M 801 Carina Jung
Gruppe 5 | Di 10.00-11.30 P 1138 Alexei Torgashov
Gruppe 6 | Di 10.00-11.30 M 628 Katharina Deuter
Gruppe 7 | Di 10.00-11.30 M 901 Claudia Treinen
Gruppe 8 | Mi 10.00-11.30 | LA Mathe/Chem | D 436 Tatjana List
Gruppe 9 | Fr 10.00-11.30 M 628 Valentin Bruder
Gruppe 10 | Do 10.00-11.30 PHTG-Stud L 601 | Johannes Mayenberger

E-Mail-Adressen der Tutoren

carina.jung@uni-konstanz.de
valentin.bruder@uni-konstanz.de
felix.schoder@uni-konstanz.de
felix.riccius@uni-konstanz.de
anja.rehse@uni-konstanz.de
claudia.treinen@uni-konstanz.de
katharina.deuter@uni-konstanz.de
tatjana.list@Quni-konstanz.de
alexei.torgashov@uni-konstanz.de
johannes.mayenberger@uni-konstanz.de
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